
v-ax-012 

 
 

М И К О Л А Ї В С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  
 

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т  
 

РІШЕННЯ  

 

Миколаїв 
від 08 лютого 2023                                                                                                № 41 

 

 

Про розроблення Програми 

комплексного відновлення території 

Миколаївської міської територіальної 

громади 

 

3 метою визначення основних просторових, містобудівних та соціально- 

економічних пріоритетів політики відновлення території Миколаївської міської 

територіальної громади, яка постраждала й зазнала значних руйнувань внаслідок 

збройної aгpeciï Російської Федерації проти України, відповідно до Закону 

України «Про регулювання містобудівної діяльності», Закону України «Про 

архітектурну діяльність», постанови Кабінету Міністрів України від 14.10.2022 

№ 1159 «Про затвердження Порядку розроблення, проведення громадського 

обговорення, погодження програм комплексного відновлення області, території 

територіальної громади (її частини) та внесення змін до них», керуючись пп.10 

п. «а» ч.1 ст. 36-1, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Розробити Програму комплексного відновлення території Миколаївської 

міської територіальної громади. 

2. Доручити департаменту архітектури та містобудування Миколаївської 

міської ради у відповідності до вимог чинного законодавства розробити 

Програму комплексного відновлення території Миколаївської міської 

територіальної громади самостійно. У разі необхідності до розроблення окремих 

розділів залучити фахівців підприємств, установ та організацій. 

3. Створити робочу групу з розроблення Програми комплексного 

відновлення території Миколаївської міської територіальної громади (далі – 

робоча група) та затвердити її склад (додається). 

4. Затвердити Положення про робочу групу з розробки Програми 

комплексного відновлення території Миколаївської міської територіальної 

громади (додається). 

5. Визначити, що строк подання пропозицій громадськості до Програми 

комплексного відновлення території Миколаївської міської територіальної 



громади становить 20 календарних днів від дня оприлюднення цього рішення на 

офіційному вебсайті Миколаївської міської ради. Пропозиції до проєкту 

Програми комплексного відновлення території Миколаївської міської 

територіальної громади, подані після встановленого строку, не розглядаються. 

Пропозиції можна надсилати:  

- від юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців на електронну адресу 

kancel@mkrada.gov.ua або за адресою: м. Миколаїв, просп. Богоявленський, 1 

(канцелярія);  

- від фізичних осіб на електронну адресу  zvern@mkrada.gov.ua або за 

адресою: м.Миколаїв, просп. Богоявленський, 1 (відділ звернень громадян). 

6. Під час розроблення Програми комплексного відновлення території 

Миколаївської міської територіальної громади використати наступне: 

- матеріали, отримані в рамках проєкту з розроблення генерального плану 

міста Миколаєва UN4Mykolaiv (за координації Європейської економічної комісії 

ООН та  за участю міжнародної архітектурної компанії OneWorks); 

- матеріали, отримані в рамках проєкту співпраці Антикорупційної 

ініціативи ЄС та  Київської школи економіки «Аналіз економічних збитків, 

завданих місту руйнуваннями від військової агресії російської федерації»; 

- проєкт  Генерального плану міста Миколаєва (2019 року),  розроблений 

Державним підприємством Український державний науково-дослідний інститут 

проектування міст «ДІПРОМІСТО» імені Ю.М. Білоконя;  

- дані містобудівного кадастру міста Миколаєва; 

- інші матеріали, передбачені для розробки програми відновлення території 

територіальної громади у відповідності до вимог чинного законодавства. 

7. Департаменту архітектури та містобудування Миколаївської міської 

ради: 

- забезпечити врахування державних інтересів, інтересів суміжних 

територіальних громад шляхом здійснення запитів до облдержадміністрації, 

виконавчих органів сільських, селищних, міських рад суміжних територій 

територіальних громад та розгляду отриманої інформації під час розроблення  

Програми комплексного відновлення території Миколаївської міської 

територіальної громади; 

- забезпечити оприлюднення цього рішення на офіційному вебсайті 

Миколаївської міської ради, на офіційній сторінці у соціальних мережах  

Миколаївської міської ради, через місцеві засоби масової інформації, а також 

надіслати до Миколаївської обласної державної адміністрації; 

- надати на погодження проєкт Програми комплексного відновлення 

території Миколаївської міської територіальної громади до уповноваженого 

органу містобудування та архітектури облдержадміністрації перед проведенням 

громадського обговорення; 

- забезпечити оприлюднення розробленого  проєкту Програми 

комплексного відновлення території Миколаївської міської територіальної 

громади, а також результатів розгляду пропозицій громадськості до проєкту 

Програми на офіційному вебсайті Миколаївської міської ради та на порталі 

електронної системи протягом семи календарних днів з дня їх розгляду; 

mailto:kancel@mkrada.gov.ua
mailto:zvern@mkrada.gov.ua


- підготувати звіт за результатами розгляду пропозицій громадськості до 

проєкту Програми комплексного відновлення території Миколаївської міської 

територіальної громади у відповідності до вимог чинного законодавства; 

- винести на розгляд чергової сесії Миколаївської міської ради проєкт 

Програми комплексного відновлення території Миколаївської міської 

територіальної громади протягом  п’яти робочих днів з дня оприлюднення звіту 

про громадське обговорення проєкту (подати проєкт рішення). 

8. Керівники виконавчих органів Миколаївської міської ради, комунальних 

підприємств, установ, організацій несуть персональну відповідальність за 

своєчасність надання та  повноту інформації, запитуваної розробником 

Програми комплексного відновлення території Миколаївської міської 

територіальної громади. 

9. Проведення громадських обговорень здійснюється шляхом надання 

пропозицій громадськості до оприлюдненого розробленого проєкту Програми 

комплексного відновлення території Миколаївської міської територіальної 

громади протягом 20 календарних днів з дня оприлюднення відповідного 

проєкту.  

Пропозиції надаються:  

- від юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців на електронну адресу 

kancel@mkrada.gov.ua або за адресою: м. Миколаїв, просп. Богоявленський, 1 

(канцелярія);  

- від  фізичних осіб на електронну адресу zvern@mkrada.gov.ua або за 

адресою:  м. Миколаїв, просп. Богоявленський, 1 (відділ звернень громадян). 

Узгодження спірних питань з громадськістю здійснюється шляхом розгляду 

на засіданні робочої групи. 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Коренєва С.М. 

 

 

Міський голова                                                                                    О.СЄНКЕВИЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancel@mkrada.gov.ua
mailto:zvern@mkrada.gov.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконкому 

міської ради 

від 08.02.2023 

№ 41 

 

 

С К Л А Д 

робочої групи з розроблення Програми комплексного відновлення території 

Миколаївської міської територіальної громади  

 

Голова робочої групи 

Коренєв 

Сергій Миколайович 

- 

 

заступник міського голови  

(з правом голосу) 

 

Секретар робочої групи 

Шуліченко  

Тетяна Василівна 

- директор департаменту економічного 

розвитку Миколаївської міської ради         (з 

правом голосу) 

 

Члени робочої групи 

Андрієнко 

Юрій Георгійович 

 

- заступник міського голови 

Бездольний 

Дмитро Сергійович  

- директор департаменту житлово-

комунального господарства Миколаївської 

міської ради 

 

Бревда  

Максим В’ячеславович 

 

- голова громадської організації "МрійДій" 

(за узгодженням) 

Ващиленко 

Артем Миколайович  

 

- голова експертно-громадської ради 

виконавчого комітету Миколаївської 

міської ради 

 

Данько 

Петро Ярославович  

- начальник відділу планування забудови 

населених пунктів управління 

містобудування та архітектури 

департаменту містобудування, архітектури, 

капітального будівництва та супроводження 

проектів розвитку Миколаївської обласної 

державної адміністрації (за погодженням) 



 

Дуденко 

Борис Леонідович  

 

- директор міського комунального 

підприємства «Миколаївводоканал» 

Карцев 

Сергій Миколайович  

- радник міського голови  

 

 

Логвінов  

Микола Юрійович 

 

- директор обласного комунального 

підприємства «Миколаївоблтеплоенерго» 

Поздняков  

Олександр Васильович  

- начальник управління капітального 

будівництва Миколаївської міської ради 

 

Поляков  

Євген Юрійович  

- заступник директора департаменту 

архітектури та містобудування 

Миколаївської міської ради 

 

Реутенко 

Олексій Олексійович  

 

- заступник голови Громадської ради ринку 

нерухомості м. Миколаєва  

(за узгодженням) 

 

Сисоєв 

Володимир Валерійович  

- голова творчої спілки "Миколаївська 

обласна організація Національної спілки 

архітекторів України" (за узгодженням) 

 

Цимбал 

Андрій Анатолійович 

- директор департаменту архітектури та 

містобудування Миколаївської міської ради 

– головний архітектор міста 

____________________________________________________________________

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення  виконкому                                                              

міської  ради                                                             

від 08.02.2023 

№ 41 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про робочу групу з розробки Програми комплексного відновлення території 

Миколаївської міської територіальної громади  

 

1. Робоча група з розробки Програми комплексного відновлення території 

Миколаївської міської територіальної громади (далі - Робоча група)  є 

тимчасовим консультативно-дорадчим органом. 

2. Робоча група у своїй діяльності керується Конституцією і законами 

України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради 

України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами 

Кабінету Міністрів України, розпорядженнями Миколаївського міського голови,  

рішеннями Миколаївської міської ради, виконавчого комітету Миколаївської 

міської ради та цим Положенням. 

3. Робоча група формується згідно з поданими до виконавчого органу 

Миколаївської міської  ради пропозиціями. Формування Робочої групи 

відбувається з числа представників виконавчих органів Миколаївської міської 

ради, комунальних підприємств, установ та організацій, органів самоорганізації 

населення, громадських організацій, інших заінтересованих сторін, згідно з 

поданими ними пропозиціями, у складі не менш як 5 осіб і не більш як 21 особа 

(з непарною кількістю членів); 

4. Склад Робочої групи затверджує виконавчий комітет  Миколаївської 

міської   ради. 

5. Голова Робочої групи може вносити у разі потреби пропозиції щодо  зміни 

до її складу. 

6. Формою роботи Робочої групи є засідання, що проводяться у разі потреби, 

але не рідше ніж один раз на три тижні.  

7. З метою забезпечення можливості безперебійної роботи Робочої групи 

засідання можуть проводитись   в онлайн-режимі (у разі необхідності). 

8. Засідання Робочої групи є правомочним, якщо на ньому присутні не менш 

як дві третини її складу. 

9. Засідання Робочої групи проводить її голова.  

10. Рішення Робочої групи приймається більшістю присутніх на засіданні її 

членів та оформляється протоколом, що підписується головуючим на засіданні 

та секретарем. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос 

головуючого на засіданні. 

11. Основними завданнями Робочої групи є забезпечення представлення 

інтересів заінтересованих осіб та громадськості під час розроблення Програми 



комплексного відновлення території Миколаївської міської територіальної 

громади. 

12. Робоча група відповідно до покладених на неї завдань: 

- забезпечує реєстрацію, розгляд та врахування пропозицій громадськості до 

проекту програми комплексного відновлення території (отриманих як після 

оприлюднення рішення щодо розроблення програми комплексного відновлення 

так і після оприлюднення проекту програми комплексного відновлення); 

- розглядає пропозиції громадськості до Програми комплексного 

відновлення території Миколаївської міської територіальної громади; 

- розглядає пропозиції громадськості до оприлюдненого розробленого 

проєкту Програми комплексного відновлення території Миколаївської міської 

територіальної громади; 

- за результатами розгляду пропозицій громадськості приймає рішення 

щодо їх врахування, часткового врахування або обґрунтованого відхилення. 

13. З усіх питань роботи Робочої групи , які не відображені в цьому 

Положенні,  керуватися положеннями постанови Кабінету Міністрів України від 

14.10.2022 № 1159 «Про затвердження Порядку розроблення, проведення 

громадського обговорення, погодження програм комплексного відновлення 

області, території територіальної громади (її частини) та внесення змін до них». 

 

___________________________________________________________ 


